

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО "ГСП"

Ю. А. Панфилов



"09" *сентября* 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Ремонт электрооборудования: г. Новосибирск, ул. Писарева, 4

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость 165,40 (15,52) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	0,00	(0)	тыс.руб.
монтажных работ	137,83	(12,93)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

23,57 (0,72) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

75,05 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

0,14 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Электроснабжение											
1	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	1,8							
		Объем=180 / 100									
		1 ОТ					154,92		278,86	32,79	9 144
		2 ЭМ					0,31		0,56	11,1	6
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,25	32,79	8
		4 М					51,53		92,75	7,11	659
		ЗТ	чел.-ч	16,29		29,322					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,018					
		Итого по расценке					206,76		372,17		9 152
		ФОТ							279,11		8 877
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других	%	97		97			270,74		
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других	%	51		51			142,35		4 668
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции					785,26		307,80	7,11	23 354
2	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м	180			1,71				2 188
		(Электротехнические установки на других объектах)									
3	ФЕРм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м	0,6							
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					193,34		116,00	32,79	3 804
		2 ЭМ					0,31		0,19	11,1	2
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,08	32,79	3
		4 М					93,27		55,96	7,11	398
		ЗТ	чел.-ч	20,33		12,198					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,006					
		Итого по расценке					286,92		172,15		3 807
		ФОТ							116,08		3 693
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других	%	97		97			112,60		
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других	%	51		51			59,20		1 942
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции					343,95		816,00	7,11	9 839
4	ФССЦ-20.2.05.04-0034	Кабель-канал (короб) 100х60 мм	м	60			13,60				5 802
		(Электротехнические установки на других объектах)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ФЕРМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=151 / 100	100 м			1,51					
		1 ОТ					26,51		40,03	32,79	1 313
		2 ЭМ					1,81		2,73	11,1	30
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,39	32,79	13
		4 М					10,27		15,51	7,11	110
		3Т	чел.-ч	2,82		4,2582					
		3ТМ	чел.-ч	0,02		0,0302					
		Итого по расценке					38,59		58,27		1 326
		ФОТ							40,42		1 286
		Приказа № 812/пр от НР Электротехнические установки на других	%	97		97			39,21		676
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах							20,61		
		Приказа № 774/пр от СП Электротехнические установки на других	%	51		51					
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции							118,09		3 415
6	Цена поставщика	Кабель Промэко ВВГнг(А)-LS 3х1,5 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,151	11 803,16		1 782,28	7,11	12 672
		Объем=151 / 1000									
		Цена=98,73*1,02*1000/7,11/1,2									
7	ФЕРМ08-02-399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2 Объем=325,5 / 100	100 м			3,255					
		1 ОТ					35,34		115,03	32,79	3 772
		2 ЭМ					1,81		5,89	11,1	65
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,85	32,79	28
		4 М					10,80		35,15	7,11	250
		3Т	чел.-ч	3,76		12,2388					
		3ТМ	чел.-ч	0,02		0,0651					
		Итого по расценке					47,95		156,07		3 800
		ФОТ							115,88		3 686
		Приказа № 812/пр от НР Электротехнические установки на других	%	97		97			112,40		1 938
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказа № 774/пр от СП Электротехнические установки на других	%	51		51			59,10		
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Всего по позиции							327,57		9 711
8	Цена поставщика	Кабель Промэко ВВГнг(А)-LS 3х2,5 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,326	21 758,09		7 093,14	7,11	50 432
		Объем=326 / 1000									
		Цена=182*1,02*1000/7,11/1,2									
9	ФССЦ.20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная размером 100х100х50 мм (Электротехнические установки на других объектах)	шт			10	9,49		94,90	7,11	675
		Цена=817,11/1,2									
10	ФЕРМ08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке Объем=31 / 100	100 шт			0,31					
		1 ОТ					342,84		106,28	32,79	3 485
		2 ЭМ					4,77		1,48	11,1	16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ						0,64		0,20	32,79	7
	4 М						106,42		32,99	7,11	235
	ЗТ		чел.-ч	34,56							
	ЗТМ		чел.-ч	0,05							
	Итого по расценке						10,7136				
	ФОТ						0,0155				
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97		97			140,75	106,48	3 492
	21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах								103,29		3 387
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51		51			54,30		1 781
	11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах										
11	ФССЦ-20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухжесткая с заземлением				100 шт	2 202,00		682,62	7,11	4 853
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=31 / 100									
	Всего по позиции								298,34		8 904
12	ФЕРМ08-03-691-01	Выключатель: одноклавишный неуглопленного типа при открытой проводке				100 шт	0,2				
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					313,47		62,69	32,79	2 056
		2 ЗМ					4,77		0,95	11,1	11
		3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,13	32,79	4
		4 М					105,83		21,17	7,11	151
		ЗТ	чел.-ч	31,6		6,32					
		ЗТМ	чел.-ч	0,05		0,01					
		Итого по расценке					424,07		84,81		2 060
		ФОТ							62,82		1 998
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других		%	97	97			60,94		
		21.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других		%	51	51			32,04		1 051
		11.12.2020 Прил. п.49.3 объектах									
13	ФССЦ-20.4.01.01-0014	Выключатель двухклавишный для открытой проводки серии "Прима", марка: А56-029, цвет белый				10 шт	2		50,80	101,60	7,11
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=20 / 10									
		Итого по позиции							177,79		5 267
		Итого прямые затраты (справочно)							11 862,56		102 851
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							718,89		23 574
		Эксплуатация машин							11,80		130
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,90		63
		Материалы							11 131,87		79 147
		Монтажные работы							12 929,34		137 834
		в том числе:									
		оплата труда							718,89		23 574

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							11,80		130
		Материалы							1,90		63
		накладные расходы							11 131,87		79 147
		сметная прибыль							699,18		22 927
		Итого ФОТ (справочно)							367,60		12 056
		Итого накладные расходы (справочно)							720,79		23 637
		Итого сметная прибыль (справочно)							699,18		22 927
		НДС 20%							367,60		12 056
		ВСЕГО по смете							2 585,87		27 566,80
									15 515,21		165 400,80

Составил:

Специалист-электрик Мухоморов Д.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

